
令和４年１月４日 

２学年保護者各位 

久留米市立屏水中学校 

校 長 坂 井  豊 

 

２学年修学旅行の期日延期について（お知らせ） 

 

 初春の候、２学年の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申

し上げます。また、日頃より、本校教育活動にご理解とご支援をいただき、心より感

謝申し上げます。 

 さて、１２月１７日（金）に開催しました修学旅行説明会において、１月２０日～

２２日の日程で広島・京都方面にて実施する予定でお伝えしておりました修学旅行の

期日を延期せざるを得ないと判断しました。 

２年生の子どもたちにとって、すでに実行委員会を組織し、準備及び事前学習を進

めている段階であり、楽しみにしている修学旅行を延期することは大変心苦しい限り

です。 

しかしながら以下の理由より、上記の決定をいたしました。 

 

○昨年末からオミクロン株等の新型コロナウイルスの感染が、修学旅行の目的地で

ある広島や京都をふくみ、全国的に拡大していること。今後の感染状況によって

は、国や福岡県、久留米市等から行動の制限を要請される可能性もあること。 

○本日以降出発前までに旅行を延期・中止した場合、旅行約款上、旅行代金の２０

～５０％のキャンセル料が発生すること。 

○すべての生徒が安全・安心な環境の下で３学期の学校生活を送れるようにするこ

と。 

 

この決定を受け入れることはそう簡単ではないと重々承知しておりますが、ご理

解・ご了承いただくしかありません。 

 

 なお、延期とした今回の修学旅行については、別途、感染の縮小期を目安に計画を

立ててまいりたいと思います。（３月～１０月）詳細は後日お知らせしますので、お含

みおきください。 


